
Федерация 
� гребного спорта 
.....-' России 
119991, Москва, Лужнецкая наб. 8 

Тел.: +7 (499) 288-72-50 
www.rowingrussia.ru, e-mail: i11!'0 а t'gsuн 

ОГРН 1037739420322 

ИНН/КПП 7704212519/770401001 

                                    ПРИКАЗ№ 08/10

О прохождении аттестации/переаттестации (подтверждении 

квалификационных категорий) спортивных судей по гребному спорту 

r. Москва 1 О августа 2021 года 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Минспорта России от России от 28 февраля 2017 г. № 134 (вступил в 
силу 13.06.2017) (с изменениями), Квалификационными требованиями к 

спортивным судьям по виду спорта «гребной спорт», утвержденными 
приказом Мин спорта Российской Федерации от 30 октября 2017 года № 944 и 
Положением о проведении квалификационного зачета (экзамена) для присвоения 
(подтверждения) квалификационных категорий спортивных судей по виду спорта 
«гребной спорт», утвержденным Президентом ФГСР от 09 августа 2021r. 

Приказываю: 
1. Назначить аттестацию спортивных судей на присвоение/подтверждение

квалификационной судейской категории «Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «гребной спорт» во время проведения 

• Чемпионата России по гребному спорту (дисциплина - академическая

гребля) в период с 13 по 16 августа 2021 r. в r .Москве 
2. Разработать и утвердить перечень теоретических и практических тестов.
3. Подготовить техническую возможность для сдачи экзамена онлайн с

применением ВКС, ZOOM и сервиса Google формы. 
4. Назначить аттестационную комиссию в составе спортивных судей ВК

• Горбачева А.А.

• Цуцкова А.С.

• Демин Н.В

Президент 

Исп. Горба•1ева А.А .. 

тел. 8(9055)741 • 7667 

А.В. Свирин 


